关于文投控股股份有限公司 2023 年度财务报表审计报告所涉非标事项消除情况的专项说明

中兴财光华审专字(2025)第 201131号

关于文投控股股份有限公司 2023 年度财务报表审计报告所涉非标事项消除情况的专项说明

中兴财光华审专字(2025)第201131号

文投控股股份有限公司全体股东:

我们接受委托,审计了文投控股股份有限公司(以下简称"文投控股") 2024年度财务报表,并于2025年4月8日出具了标准无保留意见的审计报告 (中兴财光华审会字(2025)第201106号)。文投控股2023年度财务报表业经 本所审计,并由本所于2024年4月25日出具了包含与持续经营相关的重大不确 定性段意见的无保留审计报告(中兴财光华审会字(2024)第201002号)。

根据中国证券监督管理委员会《监管规则适用指引——审计类第 1 号》的要求,现将文投控股 2023 年度财务报表审计报告所涉非标事项及消除情况说明如下:

一、2023年度审计报告所涉非标事项

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注"二、2持续经营"所述, 文投控股 2023 年度归属于母公司股东的净利润为-164,732.45 万元,截至 2023 年 12 月 31 日,归属于母公司股东权益为-103,748.10 万元,流动资产期末余额 60,653.92 万元低于流动负债期末余额 321,688.39 万元; 2023 年度公司因债务逾期 引发多起诉讼及仲裁案件,导致部分银行账户被冻结、资产被查封,文投控股 很可能无法在正常的经营过程中清偿债务,对生产经营产生重大影响。

2024年2月19日,文投控股收到北京市第一中级人民法院送达的《通知书》,文投控股债权人北京新影联影业有限责任公司以文投控股不能清偿到期债务,且明显缺乏清偿能力,但仍具备重整价值和重整可能为由,向北京一中院申请对文投控股进行重整,并申请对文投控股启动预重整。2024年2月26日,文投控股收到北京一中院关于对文投控股启动预重整及指定预重整期间临时管理人的《决定书》,同意对文投控股启动预重整,同时指定临时管理人。

预重整为法院正式受理重整前的程序,文投控股是否会进入重整程序,尚存在不确定性。上述事项表明存在可能导致对文投控股持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

二、2023年度审计报告所涉非标事项的消除情况

文投控股于 2024 年 12 月 20 日收到北京市第一中级人民法院作出(2024)京 01 破 540 号之二《民事裁定书》,裁定确认公司重整计划执行完毕,并终结公司重整程序。文投控股通过在重整程序中实施出资人权益调整,引入重整投资人提供资金支持,有效化解公司债务危机,并通过资产处置实现了非保留资产的剥离,资产负债结构得到了根本性改善,重回良性发展轨道。根据文投控股 2024 年经审计财务报表,截至 2024 年 12 月 31 日,文投控股归属于母公司股东权益为 111,592.74 万元,流动资产 125,881.06 万元,账面货币资金 98,833.21 万元,流动负债 41,891.53 万元,文投控股已不存在无法清偿的债务。

综上所述,我们认为,文投控股 2023 年度审计报告所涉非标事项的影响已消除。

本专项说明仅供文投控股为披露 2024 年年度报告的目的使用,不得用作任何其他目的。

(此页无正文)



中国注册会计师: 21001980040

中国注册会计师:



2025年4月8日

97日



加

第二 扫描市场主体身份码 许可、监管信息,

了解更多登记、备案、

验更多应用服务。

丽

9111010208376569XD

统一社会信用代码

3850万元 貂 沤 田

中兴财光华会计师事务所

松

竹

特殊普通合伙企业

型

米

2013年11月13日 期 Ш 村 弘

北京市西城区阜成门外大街2号22层A24 主要经营场所

审查企业会计报表、出**其时取除、等证企业**资本,出具验资 地生、五细心小会社、人名人基础等合由的审计业务。中国招

报告; 办理企业合并、

#

恕

패

公

1020

姚庚春、王凤岐、

事务合伙人

执行

关报告; 承办会计咨询、会计服务业务; 法律、行政法规规定 的其他审计业务, 代理记账, 房屋租赁, 税务咨询, 企业管理 咨询。(市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;代

清算事宜中的审计业务, 出具相

购



理记账以及依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的 内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制

与原件 致

类项目的经营活动。

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过

国家企业信用信息公示系统网址: http://www.gsxt.gov.cn

国家企业信息公示系统报送公示年度报告。

更 杂 41

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙) 称:

名

席合伙人姚庚春 粔

主任会计师:

所北京西城区阜成门外大街2号22层的24 杨 迪 经

式:特殊普通合伙

災

红

执业证书编号: 11010205 粉

致

批准执业文号;京财会许可[2014]0031号

批准执业日期;2014年03月28日

证书序号: 0000187

说

- 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 准予执行注册会计师法定业务的 部门依法审批, 純证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的 应当向财政部门申请换发 2
- 田 涂改、 《会计师事务所执业证书》不得伪造、 转让。 出備、 租 3
- 会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财 政部门交回《会计师事务所执业证书》 4



中华人民共和国财政部制

注册会计师行业统一监管平台 Unified Supervision Platform of Chinese CPA Profession

监管公告 40

■ 动态信息

审批事项公示 11

审批事项公告 Œ

信息公开 ***

目

政策法规

您当前位置: 首页 > **从事证券服务业务会计师事务所备案名录**

从事证券服务业务会计师事务所备案名录

正常执业 北京市 事务所状态 行政区划

执业证书编号 注师数量(人)

>

11010205

>

14

中兴财光华会计师事务所 事务所名称 组织形式

迷

特殊普通合伙

查询

执业证书编号 行政区划

事务所名称

中兴财光华会计师事务所(特殊普通合伙)

11010205

北京市

出

特殊普通合伙

3850

姚庚春

冀

芸

主任会计师/首席合伙人

注册资本 (万元)

组织形式

事务所状态

20 共1页 每页显示





ix + 編 字: 110001980040 As As Line # 4 As In and 注册会计师协会 A 在 B 形: 2004 年 5 / 19 目 Date of learners 2004 中 5 / 19 目



注册会计师工作单位变更事项登记 Registration of a Change of Working Unit by a CPA

同意调出 Agree the holder to be transferred from

F CERTIFIED PUBL. *

转出协会盖章 Stamp of the transfer-out Institute of CPAs 2016年 12月 27日

CPAs

同意调入 Agree the holder to be transferred to

> 等务所 CPAs 注册会书完并为华 转所专用章 转入协会盖章 Stamp of the transfer-in Institute of CPAs 2016年12月27日 /y

主	1	主事	项	
	- 12	1		421

- 一、注册会计师执行业是 必要时须为委托方 示本证书。
- 二、本证书只限于本人使用一不得转让、涂改。
- 三、注册会计师停止执行法定业务时,应将本证书缴还主管注册会计师协会01020138103
- 四、本证书如遺失,应立即向主管注册会计师协会 报告,登报声明作废后,办理补发手续。

NOTES

- When practising, the CPA shall show the client this certificate when necessary.
- This certificate shall be exclusively used by the holder. No transfer or alteration shall be allowed.
- The CPA shall return the certificate to the competent Institute of CPAs when the CPA stops conducting statutory business.
- 4. In case of loss, the CPA shall report to the competent Institute of CPAs immediately and go through the procedure of reissue after making an announcement of loss on the newspaper.

与原件一致

